
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 1. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2018 
konaného dne 8. 1. 2018 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 

Omluveni  :  
Pozdní příchod : Ing. Jan Pohl – 16.10 hod., Ing. Josef Havlíček – 16.15 hod.,  

Jan Antl – 17.35 hod. 
 
Hosté  : Ilona Kejdanová - vedoucí SOC, Petr Zima – ved. str. MP,  
  Ing. Pavel Kalibán – jednatel TS s.r.o., Pavel Frydrych - vedoucí MPM 
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 
 

1) Záměr pronájmu části budovy Masarykovo nám. 97 
2) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Povodí Labe, s. p. 
3) PD na akci: "VZT zařízení a rozvody pro kuchyň ZŠ Police nad Metují" 
4) Nesouhlas s úpravou vedení majetkové hranice mezi pozemkem 

parc. č. 1156/1 a pozemky parc. č. 169/1 a 170 v k. ú. Pěkov 
5) Zpráva o činnosti Sociálního odboru MěÚ Police nad Metují 
6) Změna hodinové sazby pracovníků TS s.r.o. 
7) Nesouhlas společnosti PEJSKAR & spol., spol. s r.o., s kalkulací ceny 

stočného na rok 2018 
8) Podání žádosti do dotačního programu MAS Stolové hory - Zaměstnanost I 
9) Zrušení organizační směrnice č. 2/2014 o poskytování odměn ředitelům PO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
21/08/17 zodp. IMŽP – jednání o směně pozemků v areálu chovatelů 
17/14/17 zodp. IMŽP – výpůjčka pozemků p. č. 769/191, 769/196 a 1133/2 v k. ú. Velká Ledhuje 
03/16/17 zodp. IMŽP – výpověď nájemní smlouvy na pronájem zem. a ostatních pozemků společnosti Bor spol.  s r.o.  
05/16/17 zodp. IMŽP - výpůjčka části pozemku p. č. 300/2 v k. ú. Hony 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 
 

 

USNESENÍ  
z 1. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2018 

ze dne 8. ledna 2018 
 

 
01/01/2018 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost společnosti Kvíčerovská pekárna s.r.o o pronájem části nebytových prostor v 
přízemí budovy čp. 97, Masarykovo náměstí, Polici nad Metují. 
II. schvaluje záměr pronájmu části budovy čp. 97, Masarykovo náměstí, Police nad Metují - západní 
část nebytových prostor v přízemí budovy, o celkové přibližné výměře 100 m2. 
III. pověřuje odbor IMŽP vyvěšení záměru pronájmu podle návrhu na úřední desku města Police nad 
Metují. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

02/01/2018 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s podnikem Povodí Labe, 
státní podnik; 
II. schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku 
p. č. 1123/1 v k. ú. Police nad Metují mezi budoucím povinným: Povodí Labe, státní podnik, 
IČ: 70890005, se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové a budoucím oprávněným: 
Město Police nad Metují, IČ: 00272949, za účelem vybudování a budoucí údržby nového parkoviště;   
Úplata za zřízení věcného břemene byla dohodnuta jako pětinásobek ročního užitku za 1 m2 plochy 
věcného břemene, minimálně však ve výši 1.000,- Kč, ke které se připočte DPH v platné výši. Roční 
užitek se pro účely této smlouvy sjednává ve výši 7,- Kč/m2 plochy věcného břemene; 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene.     

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

03/01/2018 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala záměr vybudování nového vzduchotechnického zařízení pro kuchyň v ZŠ Police nad 
Metují;  
II. souhlasí s vypracováním jednostupňové prováděcí projektové dokumentace na akci: "VZT 
zařízení a rozvody pro kuchyň ZŠ Police nad Metují" firmou PIS-PROJEKTSERVIS, spol. s.r.o. 
Jaroměř, podle předložené nabídky ze dne 20. 12. 2017 ve variantě bez chlazení, za celkovou cenu 
78.000,- Kč bez DPH (94.380,- Kč s DPH); 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou uzavřením smlouvy o dílo. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

04/01/2018 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh úpravy vedení majetkové hranice mezi pozemky v k. ú. Pěkov v návaznosti na 
prováděnou obnovu katastrálního operátu novým mapováním v k. ú. Pěkov; 
II. nesouhlasí s úpravou vedení hranice mezi pozemky mezi pozemkem parc. č. 1156/1 a pozemky 
parc. č. 169/1 a 170 v k. ú. Pěkov z důvodu omezení přístupu k vodnímu toku z veřejného prostranství 
(hřiště); 
III. pověřuje místostarostu Mgr. Jiřího Škopa dalším jednáním s Katastrálním úřadem 
Královéhradeckého kraje, katastrálním pracovištěm Náchod ve věci dohody konečné o úpravě 
majetkové hranice. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

05/01/2018 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí zprávu o činnosti Sociálního odboru MěÚ Police nad Metují. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

06/01/2018 
Rada města Police nad Metují (VH TS s.r.o.): 
I. projednala a schvaluje návrh na změnu hodinové sazby pracovníků Technických služeb Police nad 
Metují, s.r.o. zařazených na stř. 30 (ČOV) a měsíční mzdy THP. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

07/01/2018 
Rada města Police nad Metují (VH TS s.r.o.): 
I. projednala nesouhlas firmy PEJSKAR & spol., spol. s r.o. s kalkulací ceny stočného na rok 2018, 
kterou této společnosti předložily Technické služby Police nad Metují, s.r.o.; 
II. pověřuje jednatele TS Police nad Metují dalším jednáním ve věci při trvání na stanovené cenové 
kalkulaci vycházející z reálné ekonomické situace společnosti. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

08/01/2018 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala záměr Muzea papírových modelů požádat v rámci dotačního programu MAS Stolové 
hory, výzva Zaměstnanost I o podporu na vytvoření nového pracovního místa 
II. schvaluje podání žádosti do dotačního programu MAS Stolové hory, výzva Zaměstnanost I, 
o podporu vytvoření nového pracovního místa "Pokladní v Muzeu papírových modelů". Žádost 
o dotaci bude podána do 16. 1. 2017 na částku maximálně 1.000.000,- Kč. Spoluúčast města v případě 
uspění žádosti bude činit 5%. 
III. pověřuje Mgr. Luboše Ježka a Pavla Frydrych přípravou a podáním žádosti.  

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

09/01/2018 
Rada města Police nad Metují: 
I. ruší organizační směrnici č. 2/2014 o poskytování odměn ředitelům PO. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 2 
 
 
 
 

Jednání RM bylo ukončeno v 18,10 hodin.                Zápis vyhotoven: 11. 1. 2018 
Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
 

Starostka města:      Místostarosta: 
Mgr. Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop     


	USNESENÍ

